
                                                                                                                                          (LBN/pom)

 ANUNCIO 

PROCESO DE SELECCIÓN PARA CUBRIR 13 PLAZAS DE POLICÍA DEL CUERPO
DE LA POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE TRES CANTOS, POR EL

PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE
         
      El Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para cubrir mediante Concurso-
oposición libre 13 plazas de la categoría de policía Local del Ayuntamiento de Tres
Cantos,  en  sesión  celebrada  el  día  15  de  noviembre  de  2022,  ha  adoptado  el
siguiente acuerdo:

PRIMERO: Desestimar las alegaciones presentadas por D. José Manuel Fernández
Téllez,  D. Aarón Agustín Sánchez Matías y D. Carlos Romero Alonso  por no ajustarse
sus pretensiones a lo establecido en las bases que rigen el presente procedimiento
selectivo.

SEGUNDO:  Elevar a Definitiva la calificación provisional de la fase de concurso, que
a continuación se transcribe:

CALIFICACIÓN DEFINITIVA FASE DE CONCURSO

N.º 
APELLIDOS Y NOMBRE CARRERA PROFESIONAL

Y ADMINISTRATIVA

FORMACIÓN Y
PERFECCIONA.
PROFESIONAL

TITULACIONES
ACADÉMICAS

TITULOS OFICIALES
IDIOMAS

TOTAL FASE
CONCURSO

1 LÓPEZ LÓPEZ, ANTONIO 0 1 2,5 0 3,50

2 RUEDA CANDELA, DAVID 0 2 0 0 2,00

3 SÁNCHEZ MATÍAS, AARON AGUSTÍN 0 0 0 0 0,00

4 CARO GUADALIX, ADRIÁN 0 2 0 0 2,00

5 FERNÁNDEZ BORREGUERO, ANA 0 0 1,5 0,20 1,70

6 FERNANDEZ TELLEZ, JOSE MANUEL 0 0,40 3 0,40 3,80

7 GUTIERREZ ESTEBAN, EDUARDO 0 0 4 0 4,00

8 GONZALO SÁNCHEZ, ROBERTO 0 2 0 0 2,00

9 ARROYO COUREL, JAIME 0 2 0 0,30 2,30

10 ROMERO ALONSO, CARLOS 0 0,60 2,5 0,10 3,20

11 ORTEGA FRAGA, DAVID 0 2 0 0 2,00

12 MARTÍN CENTENERA, DAVID 0 0 0 0 0,00

13 GÓMEZ ASTORGA, JESÚS 0 1 0 0 1,00
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CALIFICACIÓN DEFINITIVA FASE DE CONCURSO

N.º 
APELLIDOS Y NOMBRE CARRERA PROFESIONAL

Y ADMINISTRATIVA

FORMACIÓN Y
PERFECCIONA.
PROFESIONAL

TITULACIONES
ACADÉMICAS

TITULOS OFICIALES
IDIOMAS

TOTAL FASE
CONCURSO

14 HURTADO DAVO, MARCOS 0 0 0 0 0,00

15 MORENO GUERRA, SERGIO 0 1 0 0,10 1,10

16 TALAVERA SÁNCHEZ, JOSÉ CARLOS 0 1 0 0 1,00

17 LAO MARTÍN, IRENE 0 0 2,5 0 2,50

18 GONZÁLEZ NAVA, JESÚS 0 0 0 0 0,00

19 RUIZ DE CASTAÑEDA ANDARIAS, FEDERICO 0 2 1,5 0 3,50

TERCERO:  De conformidad con la base 7.3 se procede a realizar la calificación final
de la fase de Concurso-oposición:

CALIFICACIÓN FINAL CONCURSO-OPOSICIÓN

N.º APELLIDOS Y NOMBRE

1 LÓPEZ LÓPEZ, ANTONIO 15,95 X 0,6 = 9,57 + 3,50 = 13,07

2 RUEDA CANDELA, DAVID 17,24 X 0,6 = 10,34 + 2 = 12,34

3 SÁNCHEZ MATÍAS, AARON AGUSTÍN 15,10 X 0,6 = 9,06 + 0 = 9,06

4 CARO GUADALIX, ADRIÁN 14,68 X 0,60 = 8,80 + 2 = 10,80

5 FERNÁNDEZ BORREGUERO, ANA 16,20 X 0,60 = 9,72 + 1,70 = 11,42

6 FERNÁNDEZ TÉLLEZ, JOSE MANUEL 15,33 X 0,60 = 9,19 + 3,80 = 12,99

7 GUTIÉRREZ ESTEBAN, EDUARDO 15,04 X 0,60 = 9,02 + 4 = 13,02

8 GONZALO SÁNCHEZ, ROBERTO 15,56 X 0,60 = 9,33 + 2 = 11,33

9 ARROYO COUREL, JAIME 14,59 X 0,60 = 8,75 + 2,30 = 11,05

10 ROMERO ALONSO, CARLOS 14,90 X 0,60 = 8,94 + 3,2 = 12,14

11 ORTEGA FRAGA, DAVID 14,02 X 0,60 = 8,41 + 2 = 10,41

12 MARTÍN CENTENERA, DAVID 15,23 X 0,60 = 9,13 + 0 = 9,13

13 GÓMEZ ASTORGA, JESÚS 15,41 X 0,60 = 9,24 + 1 = 10,24

14 HURTADO DAVO, MARCOS 14,74 X 0,60 = 8,84 + 0 = 8,84

15 MORENO GUERRA, SERGIO 14,68 x 0,60 = 8,80 + 1,1 = 9,90

16 TALAVERA SÁNCHEZ, JOSÉ CARLOS 16,06 x 0,60 = 9,63+ 1 = 10,63
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CALIFICACIÓN FINAL CONCURSO-OPOSICIÓN

N.º APELLIDOS Y NOMBRE

17 LAO MARTÍN, IRENE 13,40 x 0,60 = 8,04 + 2,5 = 10,54

18 GONZÁLEZ NAVA, JESÚS 13,12 x 0,60 = 7,87 + 0 = 7,87

19 RUIZ DE CASTAÑEDA ANDARIAS, FEDERICO 13,45 x 0,60 = 8,07 + 3,50 = 11,57

CUARTO: de conformidad con la base octava del proceso selectivo de referencia, el
Tribunal acuerda publicar la relación de aprobados por orden de puntuación en el
Tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Tres Cantos.

          Así mismo, simultaneamente a su publicación, el Tribunal eleva Propuesta de
nombramiento como funcionarios en prácticas a los aspirantes que a continuación
se relacionan, que han obtenido las calificaciones más altas, hasta alcanzar como
máximo el total de plazas convocadas:

ASPIRANTES PROPUESTOS POR EL TRIBUNAL CALIFICADOR 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

1 LÓPEZ LÓPEZ, ANTONIO 13,07

2 GUTIÉRREZ ESTEBAN, EDUARDO 13,02

3 FERNÁNDEZ TÉLLEZ, JOSE MANUEL 12,99

4 RUEDA CANDELA, DAVID 12,34

5 ROMERO ALONSO, CARLOS 12,14

6 RUIZ DE CASTAÑEDA ANDARIAS, FEDERICO 11,57

7 FERNÁNDEZ BORREGUERO, ANA 11,42

8 GONZALO SÁNCHEZ, ROBERTO 11,33

9 ARROYO COUREL, JAIME 11,05

10 CARO GUADALIX, ADRIÁN 10,80

11 TALAVERA SÁNCHEZ, JOSÉ CARLOS 10,63

12 LAO MARTÍN, IRENE 10,54

13 ORTEGA FRAGA, DAVID 10,41

          Este anuncio se ha de publicar en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica
del Ayuntamiento de Tres Cantos.
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        De acuerdo con lo previsto en los artículos 40 y 112 y siguientes de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, y en el artº 8 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, le comunico que la resolución transcrita pone fin a la
vía administrativa y que frente a ella puede interponer alternativamente:

a) Recurso de reposición ante el órgano municipal que dictó la resolución, o ante el
delegante  en  caso  de  haberse  dictado  por  delegación,  en  el  plazo  de  un mes,
finalizando el día cuyo número coincida con el de recepción de esta notificación.
Transcurrido  un  mes  desde  la  interposición  del  recurso  sin  que  haya  recaído
resolución podrá entenderlo desestimado.

b)  Recurso  Contencioso-administrativo  ante  los  Juzgados  de  la  Contencioso-
Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses, computados del modo antes
indicado o,  si  ha  presentado  recurso  de  reposición,  desde  que  éste  se  resuelva
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.

         Asimismo podrá ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.

         Todo lo cual se hace público para general conocimiento.
   
         Fecha, firma y huella digital al margen.

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR  
                                                                  Fdo.: Luisa M.ª Burillo Navarro
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